“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-ANA-1

“SERVICIO DE CAPACITACION EN FISCALIZACION AMBIENTAL DIRIGIDO A LOS
SERVIDORES DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA EN EL MARCO DEL PLAN
DE DESARROLLO DE PERSONAS 2024~

En, el distrito de San Isidro, el dia 11 del mes de setiembre del afio 2024, en el local de la
Autoridad Nacional del Agua, se reunieron los integrantes del comité de seleccién
designados mediante FORMATO N° 04, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°011-2024-ANA-
1, cuyo objeto de la convocatoria es el: “SERVICIO DE CAPACITACION EN
FISCALIZACION AMBIENTAL DIRIGIDO A LOS SERVIDORES DE LA AUTORIDAD
NACIONAL DEL AGUA EN EL MARCO DEL PLAN DE DESARROLLO DE PERSONAS
2024

ANTECEDENTES:

Con fecha 23 de agosto de 2024, se registré y publicé en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° N°011-2024-ANA-1,
para el: “SERVICIO DE CAPACITACION EN FISCALIZACION AMBIENTAL DIRIGIDO A
LOS SERVIDORES DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA EN EL MARCO DEL
PLAN DE DESARROLLO DE PERSONAS 2024.”

Con fecha 29 de agosto de 2024, se registré en el SEACE la integracion de bases.

De la revision de la Plataforma de Registro de participantes del SEACE, se tiene por
registrado los siguientes participantes:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS S.A.C. 20211614545
2 UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA S.R.L. 20297868790
3 MUNOZ & OCAMPO, CONSULTORIAS, PROYECTOS E INVERSIONES E.L.R.L. 20393625466
4 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. 20421239275

FUNDACION SAN MARCOS PARA EL DESARROLLO DE LA CIENCIA Y LA

5 CULTURA 20503561248
6 R & C CONSULTING SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20506331014
7 TAILOR SAC 20515012762
8 UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA 20545990998
9 ESTRATEGIAS DE COMUNICACION Y ORGANIZACION DE EVENTOS S.R.L 20546126995
10 AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600532406
11 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 20602497519

12 CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 20612573621
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ADMISION DE OFERTAS:

De la revision del SEACE se aprecia la existencia de seis postores, conforme al siguiente

detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Homenclatura :
Hro. de convocatoria

Objeto de contratacion :
Descripcian del objeto :

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

AS-5M-11-2024-ANA-1
1
Servicio

Servicio de Capacitaci

Ambiental Dirigido a los Servidores de Autoridad Nacional del Agua en el
Marco del Plan de Desarrollo Personas 2024

RUC / Cedigo

Nombre o Razon Social | FechaPr ] Hora Pr Forma de presentacion
! Servicio de Capacitacion en Fiscalizacion Ambiental Dingido a los Servidores de Autoridad Nacional del Agua en el Marco del Plan de Desarrollo Personas
2024
20421239275 | UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SURS AC 04/09/2024 16:33°28 Electronico
20545950998 | UNIVERSIDAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA 04/09/2024 19:05:50 Electronico
20306331014 | R & C CONSULTING SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 04/09/2024 19.5420 Electronico
LIMITADA
20297868790 | UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLASRL 04/09/2024 202645 Electrenico
20211514545 | UNIVERSIDAD PERUANA DZ CIENCIAS APLICADAS SAC. 04/09/2024 22:18:37 Electronico
20546126995 | ESTRATEGIAS DE COMUNICACION Y ORGANIZACION DE EVENTOS 04/0972024 23:37:28 Eleclicnico
SRL

Acto seguido se reviso las ofertas presentadas, con la finalidad de determinar si cumplen
con la totalidad de los documentos de presentacién obligatoria requeridos para la admision
de la oferta, verificandose lo siguiente

UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD R&C UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD ESTRATEGIAS
CIENTIFICA DE INGENIERIA CONSULTING SAN IGNACIO PERUANA DE DE
DEL SUR Y SOCIEDAD DE LOYOLA CIENCIAS COMUNICACION
S.A.C. TECNOLOGIA COMERCIAL DE S.R.L. APLICADAS Y
RESPONSABILID S.A.C. ORGANIZACION
AD LIMITADA DE EVENTOS
S.R.L.
Anexo N°1 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de
datos del postor
Documento que acredite la | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Representacién de quien
suscribe la oferta.
Anexo N°2 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién Jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
Anexo N°3 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral
del Capitulo 1ll de la
presente seccion. (Anexo
3)
Anexo N°4 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de plazo
de entrega, (Anexo N 4)
Anexo N°5 NO NO NO NO NO NO
Promesa de consorcio con | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPOND | CORRESPON | CORRESPON | CORRESPOND
firmas legalizadas, de ser el DE DE E DE DE E
caso. (Anexo 5)




“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Anexo N°6

El precio de la Oferta en
soles, Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo
N 6)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Anexo N°11

Solicitud de bonificacion
del cinco por ciento (5%)
por tener la condicién de
micro y pequefia empresa

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

NO
ADMITIDA'

NO
ADMITIDA?

ADMITIDA®

NO
ADMITIDA*

ADMITIDA

ADMITIDA

W

EVALUACION DE OFERTAS:

Con la Admisién de las Ofertas, se procedié con la evaluacion determinandose mediante
ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS, lo siguiente:

PRECIO DE LA FACTOR DE PUNTAJE+ | ooy DE
N° POSTORES OFERTA EVALUACION - 5%-MYPE | ooer 2ei0
EN SOLES PRECIO / PUNTAJE N
R & C CONSULTING
SOCIEDAD COMERCIAL DE
ESPONSABIL IDAD 91,350.00 100 105 1
LIMITADA
ESTRATEGIAS DE
COMUNICACION Y 99,500.00 91.81 96.40 2
ORGANIZACION DE EVENTOS
S.R. L.
UNIVERSIDAD PERUANA DE 101.250.00 90.22 90.22 3
CIENCIAS APLICADAS S.A.C. T ' '

CALIFICACION DE OFERTAS:

Se procede a calificar las ofertas evaluadas, para el cual es posible advertir que se ha
considerado en las bases los siguientes Requisitos de Calificacion:

1 Los anexos presentados en la oferta contendrian firmas pegadas, lo cual contravendria el numeral 1.6. de la seccion general de las bases. Asimismo,
los folios 24 (Anexo N°4 — DJ de plazo de prestacion del servicio) y 27 (Anexo N°6 — DJ de precio de la oferta), presentarian firmas pegadas; por lo tanto,
segun lo sefialado en el apartado a) del inciso 60.2. del articulo 60 del RLCE, son subsanables: "La omision de determinada informacién en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica..." la oferta presentada NO ES ADMITIDA.

2 | os anexos presentados en la oferta contendrian firmas pegadas, lo cual contravendria el numeral 1.6. de la seccion general de las bases. Asimismo,

los folios 4 (Anexo N°4 — DJ de plazo de prestacion del servicio) y S/N (Anexo N°6 — DJ de precio de la oferta), presentarian firmas pegadas; por lo tanto,
segun lo sefalado en el apartado a) del inciso 60.2. del articulo 60 del RLCE, son subsanables: "La omisién de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica...", la oferta presentada NO ES ADMITIDA.

3 Con ACTA N°005-2024-CS-AS011-2024-ANA, el Comité de Seleccion traslads solicitud de copia de Vigencia de poder al postor R&C CONSULTING
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, en mérito a lo sefialado en el en el inciso 60.3. del Reglamento de la Ley de Contrataciones

" del Estado, siendo subsanado el documento por el SEACE con fecha 06.09.2024, con lo cual cumple con el documento solicitado.

4 Los anexos presentados en la oferta contendrian firmas pegadas, lo cual contravendria el numeral 1.6. de la seccion general de las bases. Asimismo,
los folios 5 (Anexo N°4 — DJ de plazo de prestacion del servicio) y 6 (Anexo N°6 — DJ de precio de la oferta), presentarian fimas pegadas; por lo tanto,
segun lo sefialado en el apartado a) del inciso 60.2. del articulo 60 del RLCE, son subsanables: "La omisién de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica...", la oferta presentada NO ES ADMITIDA. )
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15. REQUISITOS DE CALIFICACION

' CAPACIDAD 'ECNIC{\_ Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

; FORMAC!ON ACF}QEMICA

A
rY
A1
|
|
\J
N
A2

| 1.Tres (03) expertos/as en la materia, como minimo, gue curplan lo siguiente:

| Requisitos:

o Tiwlo profesional en Ciencias Ambientales y/o Ingenieria Civil y/o Ingenieria
Ambiental y/o Ingenieria Agricola y/o Ingenieria Agréonoma y/o Ingeneria
Mecaniza de fluidos y/o Ingenieria Agroncmica y/o Ingenienia Hidraulica y/o
Geografia ylo Ingenieria Geografica y/o Ingenieria Geoligica

2.Un/a (01) asistente académico, como minimo, que cumplarn lo siguiente.
Recuisitos:
« Bachilier en Acministracion y/o Psicologia y/o Ciencias de la Comunicacon yio
Ingenieria Industrial y/c Ingenieria de Sistemas y/o Ciencias de la Informacion ylo
Ingenieria Informatica

, Acreditacion’
| « £l Titulo Profesional y Bachiller sclicitacos, respectivamente. seran vernficacos por
| el drganc encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segun
§ corresponda, en el Registro Naciona! de Grados Académicos y Titulos |
? Profesicnales en el pertal web de la Superintendenca Nacional de Educacion
Supericr  Unwersitana -  SUNEDU a través del siguiente  link:
| https:/fenlinea sunedu.geb.pe/s o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titules a cargo del Minisleric de Educacidon a través del siguiente link:
http:/Awresv titulosinstitutos.pel, sequn corresconda.

Importante para la Entidad
E! postor depe senalar 1os nombres y apeilides, DNI y profesién cel personal clave, asi
como ¢ nombre de (2 universidad o institucidn educaliva Que expioib el grado o titulo
prolesional requends.
 En casc que el Titulo Profesicnal o Bachiller no se encuentren inscritos en e refendo
| registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacion acadéemica reguerida.

» | EXPERIENCIA, DEL PERSONAL CLAVE

1. Tres (03) expertos/as en la materia, como minimo, que cumglan lo siguiente:

| Recuisitos.

« Expenencia general minima de cnco (05) anos en la matenza del objetc de
contratacion o recursos hicricos y/c consultorias ambientales y/o hidrolegia y/o
planficacion hidrologica yfo geston de cenflictos hidricos y/o derecho ambiental
y/c fiscalizacion ambiental.

« Experiencia especifica minima de decs (02) afos como expositor o docente en la
materia de! objeto de centratacion y/o recursos hidricos ylo censuliorias
amoentales y/o hidrolegia y/o diseno hidraulico y/o p anificacion hidrologica y/o
gestién de conflictos hidricos y/o derecho ambiental y/o fiscalizacicn ambiental

2.Unla (01) asistente académico, como mimimo, que cumplan lo siguiente
| Reguisitos:
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e Experiencia especifica minima de dos (02) afos en asistencia academica y/o
capacitaciones e-learning y/o administracion de plataformas virtuales y/o gestion
académica y/o gestion educativa y/o capacitacion.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del
tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:
e La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes

documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) conformidad de servicio o (v) cualquier ctra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal

propuesto.

Importante -

« Los documentos que acreditan ia experiencia deben incluir jos riombres y apelidos
del personal clave, el cargo desempedado, el plazo de la prestacion indicando el
dia, mes y ario de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que
emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el

documento

i

| e En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la
experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se

debe considerar el mes completo.

\ o Se censiderarad aquella experiencia que no lenga una antigdedad mayor a
\ veinticinco (25) afnos anteriores a ia fecha de la presentacion de ofertas.

Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral ios
documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia En tal
' sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominacion del cargo o
puesta no coincida literalmente con aqueila prevista en las bases, se deberd validar
la experiencia si las actividades que realizd e! personal corresgonden con ia funcién
propia del cargo o puesto requerido en fas bases.

‘B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 126,675.00

(Ciento veinliséis Mil seiscientos selenta y cinco con 00/1C0 Soles), por la
conlratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicién de micro y
pequena empresa, se acredita una experiencia de S/. 20,000.00 (Veinte Mil con 00/100
Soles), por la contratacién de servicio de vigilancia privada en entidades publicas o
privadas, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de cofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprabante de pago,
seguln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequeda empresa y de considerarlo necesario incluir el monto de

facturacion.

Se consideran servicios similares a los siguientes: capacitacion sobre hidrolegia y/o |
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infraestructura y/o mecio ambiente yjo recursos hidricos y/o gestion de proyectos yio
gesticn de conflictos hidricos y/o supervisién ambiental y/o derecho amtbiental yic
legislacicn ambiental.

Acreditacion.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de ()
contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad ¢ constancia de prestacion:
o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite decumental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
decumento emitido por Entidac del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago®, commespendientes a un maximo de veinte
{20) contrataciones

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumiré que los comprobantes acreditan contratacicnes independientes, en cuyc caso
| solo se considerara, para !a evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
f en el Anexo correspondiente referido a la Expenencia del Postor en la Especialidad.

' En el caso de servicios de ejecucion periodica o cont:inuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de presentacion de
' ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o
j los respectivos comprobantes de pago cancelados.

" En los casos que se acredite experiencia adquinda en consorcio, debe presentarse la |

| promesa de consorcio o el contrate de conscrcio del cual se cesprenda fehacientemente !
el porcentaje de las ocbligaciones que se asumd en el contrato presentaco, de lo |

i contrario, no se computaré la expenencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos dervados de procesos de seleccion
convocados antes del 20022012, la calificacion se cefira al metodo descrito en la
- Directiva "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, ‘

dediendo presumirse que el percentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de |

participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso de que en |
dichos dccumentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las |
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a

la matriz en caso de que e! postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
| societana. debiendo acompanar la documentacion sustentatoria correspondiente.

St el postor acredita experiencia de una perscra assordida como consecuencia de una
reorganizacion sccietana, debe presentar acdicicnalmente el Anexo correspondiente.

Cabe preasar que de acuerdo con la Resolucion N° 0065.2018-TCE-S1 del Tribuna® de Contrataciones del Estado

al 500 sA0 da cancelads en o) compvobanta cusndo fa s colacads poe &l preow posior 00 fusds ey
consaderado coms ura acredlacan que predurzca fehacencia en re n a que sc encuentra cancelads Admide el
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Cuando en los contratos, ordenes de servicios o comprobantes de pago el mento
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de |
| cambio venta publicado per la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP |
correspondiente a la fecha de suscripcion del ccontrato, de emision de la orden de
servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicic de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo
correspondiente referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Al calificar la expernancia del postor, se debe valorar de rmanera integra! fos decumentos
presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en
los documentos presentados la denominacién dei objeto coritractual no coincida literaimente |
con el previsto en Jas bases. se debera validar la expenencia si las aclividades que ejecutd f

el postor corresponden a la experiencia requerida.

En el caso de consorcios, sclo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se |
hayan comprometido, segun la promesa de consorcio, a sjecutar el objeto materia de la |
convocatoria, conforrme a la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en ias

Contrataciones del Estado”.

Si corne resultado de una consulla u observacidn corresponde precisarse o ajustarse el

requernimiento, se solicita la autorizacién dei drea usuana y se pone de conocirnientc de tal

hecho a la dependencia que aprobd el expediente de contratacion, de conformidad con el

numeral 72.3 del articulo 72 del Reglarmento.

E! cumplimiento de fos Términos de Referencia se realiza mediante ia presentacién de una

| declaracién jurada. De ser el caso, adicionaimente la Entidad puede solicitar documentacion

; | que acredite el cumplimiento del algtun componente de estos. Para dicho efecto, consignara
de manera detailada ios documentos que deben presentar los postores en el literal e) del

numeral 2.2.1.1 de esta seccion de las bases. i

Los requisitos de calificacion determinan si jos postores cuentan con las capacidades |

necesarias para ejecutar el contrato, fo que debe ser acreditado documentaimente, y no l

mediante declaracion jurada.

Ahora bien, segin lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de
contrataciones del estado, con la finalidad de determinar si los postores, cumplen con los
requisitos de calificacion segun lo requerido en las bases, determinandose segin ACTA

DE CALIFICACION DE OFERTAS lo siguiente:

CAPACIDAD TECNICA Y
NCIA
PROFESIONAL DE:.(F:’IEO%?OR EN
N° RUC EMPRESA RESULTADO
4 EXPERIENCIA LA
CADEMICA | DEL PERSONAL | ESPECIALIDAD
ACADEMICA CLAVE
R & C CONSULTING
SOCIEDAD COMERCIAL DE NO CALIFICAS
1 20506331014 RESPONSABILIDAD CUMPLE NO CUMPLE* S
LIMITADA
ESTRATEGIAS DE
COMUNICACION Y CALIFICA
2 20546126995 ORGANIZACION DE EVENTOS CUMPLE CUMPLE Sl
oY SIR-L

5 Los profesionales Angel Gustavo Agiiero Jungbluth y Hiber Francisco Espiritu Espiritu, NO CUMPLEN con Experiencia general minima de cinco (05)
afios en la materia del objeto de contratacion o recursos hidricos y/o consultorias ambientales y/o hidrologia y/o planificacion hidrolégica y/o gestion de

conflictos hidricos y/o derecho ambiental y/o fiscalizacion ambiental.
Los tres profesionales NO CUMPLEN el sustento requerido en la experiencia especifica minima de dos (02) como expositor o docente en la materia del

objeto de la contratacion y/o recursos hidricos y/o consultorias ambientales y/o hidrologia y/o disefio hidraulico y/o planificacion hidrolégica y/o gestion de

conflictos hidricos y/o derecho ambiental y/o fiscalizacion ambiental.
El asistente académico NO CUMPLE, no acredita la experiencia minima de 02 afios en asistencia académica y/o capacitaciones e-leaming y/o

administracion de plataformas virtuales y/o gestion académica y/o gestion educativa y/o capacitacion.



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

UNIVERSIDAD PERUANA DE

3 CIENCIAS APLICADAS S.A.C.

20211614545 CUMPLE { NO CUMPLE* ‘ S } NO CALIFICAS }

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Conforme a la normativa de Contrataciones, segun lo dispuesto en el articulo 76 del
Reglamento de la ley de contrataciones del estado, se otorga la Buena Pro del presente
procedimiento de acuerdo al siguiente detalle:

PRECIO DE LA OFERTA

POSTOR ADJUDICADO EN SOLES

ESTRATEGIAS DE COMUNICACION Y ORGANIZACION DE

EVENTOS S.R.L S/99,500.00

En ese sentido, este Colegiado solicita al Organo Encargado de las Contrataciones que,
en uso de sus facultades y atribuciones, realizar la fiscalizacion posterior de los
documentos presentados en la Oferta del postor ESTRATEGIAS DE COMUNICACION Y
ORGANIZACION DE EVENTOS S.R.L, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6
del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo
con su contenido, la suscriben en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones.
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6 El profesional Ada Liz Arancibia Samaniego NO ACREDITA el sustento requerido en la experiencia especifica minima de dos (02) como expositor o
docente en la materia del objeto de la contratacion y/o recursos hidricos y/o consultorias ambientales y/o hidrologia y/o disefio hidraulico y/o planificacion
hidrologica y/o gestion de conflictos hidricos y/o derecho ambiental y/o fiscalizacion ambiental.



